terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

I

                         DECRETO Nº 013 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.

Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE
DESPESA – QDD, para o exercício financeiro
de 2018 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições constitucionais legais.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD do
Poder Executivo, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao
Prefeito.

Artigo 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento
da Despesa – QDD, a Estrutura de Custos e Projetos e Atividades, segundo a
Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentário em
consonância com os Programas de Trabalho, fixado na Lei Orçamentária Anual.

Artigo 3º - Fica a Contabilidade Municipal encarregada de proceder aos
registros necessários, conforme Anexo I, parte integrante deste Decreto.

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de Setembro de 2018.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho
Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04374B37223096F7E74C32993608D07A

terça-feira, 25 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Decreto nº 013/2018

Anexo I

ELEMENTOS DE DESPESAS ACRESCIDOS:

28206 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL.

Ação – 2071 – Manutenção do Programa Ìndices de Gestão Descentralizadas – IGD
- BF

Elemento Despesa - 339014 – Diárias – Pessoal Civil

Fonte de Recursos - 1311 – Transferências de Recursos do Fundo Nacional de A.
social.

Ação – 2072 – Administração de Recursos Humanos

Elemento Despesa - 339014 – Diárias – Pessoal Civil

Fonte de Recursos - 1311 – Transferências de Recursos do Fundo Nacional de A.
social.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho
Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04374B37223096F7E74C32993608D07A

		2018-09-25T15:59:04-0300